Fintual

HECHO ESENCIAL

FINTUAL ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS S.A.

Señor

Presidente

Comisión para el Mercado Financiero

Presente

Referencia

Comunica Hecho Esencial de Fintual Administradora General de Fondos S.A.

Fecha

Santiago, 29 de octubre de 2019.

Fintual Administradora General de Fondos S.A. De nuestra consideración:

Los Conquistadores 2461 Providencia Santiago Chile De acuerdo a lo establecido en los artículos 9 y 10 de la Ley 18.045, y el artículo 18 de la Ley 20.712 sobre Administración de Fondos de Tercero y Carteras Individuales por la presente informo a la Comisión para el Mercado Financiero (la "Comisión") como HECHO ESENCIAL de Fintual Administradora General de Fondos S.A. (la "Sociedad"), lo siguiente:

Con esta fecha, el señor Omar Larré Vargas ha presentado su renuncia al cargo de gerente general de la Sociedad, la cual habiendo sida aceptada por el Directorio, se hará efectiva a partir de esta misma fecha. El señor Larré continuará trabajando en la Sociedad en el nuevo cargo de gerente de inversiones de la misma.

Adicionalmente, informo a usted que el Directorio ha designado al señor Andrés Marinkovic Gómez como nuevo gerente general de la Sociedad, a partir de esta misma fecha, designación que fue aceptada por el señor Marinkovic en la sesión de Directorio de hoy.

En representación del Directorio que presido, por este intermedio aprovecho de expresar la gratitud y reconocimiento de la Sociedad y sus colaboradores, a la

Fintual

labor desempeñada por el señor Larré durante los años en que ha desempeñado el cargo de gerente general de la Sociedad.

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

gustín Feuerhake Larraín

Presidente

Fintual Administradora General de Fondos S.A.